## АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» Вяземского муниципального района Хабаровского края

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2020 № 60 с. Кукелево

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 01.02.2019 № 5 «Об утверждении методики определения объема и порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района бюджету Вяземского муниципального района на исполнение части полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения»

В соответствии со статьёй 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-Ф3, решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 01.11.2019 № 64 «О передаче администрации Вяземского муниципального района осуществления части полномочий администрации сельского поселения «Село Кукелево» на 2020-2022 годы», администрация сельского поселения

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 01.02.2019 № 5 «Об утверждении методики определения объема и порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района бюджету Вяземского муниципального района на исполнение части полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения» (далее постановление администрации сельского поселения от 01.02.2019 №5) следующие изменения:
- 1.1. Методику определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Село Кукелево» бюджету Вяземского муниципального района на осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения, утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 01.02.2019 № 5, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

- 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево» и разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения.
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава сельского поселения

В.Н. Лиходеева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации сельского поселения «Село Кукелево» от 01.12.2020 № 60

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации сельского поселения «Село Кукелево» от 01.02.2019 № 5

## Методика

определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Село Кукелево» бюджету Вяземского муниципального района на осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения

Настоящая методика определяет порядок расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджету Вяземского муниципального района на осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения.

Иные межбюджетные трансферты передаются из бюджета сельского поселения бюджету Вяземского муниципального района на осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения.

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджета поселения в бюджет муниципального района, определяется необходимости обеспечения оплатой труда работников финансового управления администрации муниципального осуществляющих переданные района, полномочия, ИХ материальнотехнического обеспечения, по следующей формуле:

$$OMT_i = 3\Pi x Ku_3 + P + 3amp_{M3},$$

где  $OMT_i$  - объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения:

3П - расходы на оплату труда, установленные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями работников финансового

администрации муниципального района, осуществляющих управления полномочия с учетом количества поселений, передавших переданные полномочия (расчет осуществляется финансовым управлением администрации муниципального района ежегодно В соответствии расписанием) и утвержденным штатным уточняются при внесении изменений в штатное расписание;

Киз - коэффициент дополнительных затрат, установленный равным **1,01**;

P — единовременные расходы (расходы на приобретение программного обеспечения, компьютерной техники, многофункционального устройства, комплектующих к оргтехнике, мебели, калькулятора (предусматриваются в случае возникновения необходимости приобретения);

 $3amp_{M3}$ - материальные затраты: расходы по сопровождению ППО, на услуги связи, Интернет, затраты на приобретение картриджей, бумаги офисной, канцелярских принадлежностей согласно расчетной годовой потребности (в течение года расчет материальных затрат может уточняться в соответствии с потребностями в пределах предусмотренных средств).

Объем Затр<sub>мз</sub> определяется по следующей формуле:

Затр<sub>мз</sub>=  $3\Pi x 0,02$ 

Расчет осуществляется финансовым управлением администрации муниципального района ежегодно и подлежит обязательному уточнению по итогам фактического исполнения.

Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Вяземского муниципального района из бюджета сельского поселения, утверждается решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период или посредством внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения «Село Кукелево» или путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево».

Объем иных межбюджетных трансфертов подлежит ежегодному уточнению.